

**Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul
Bic, comuna Bubuieci,
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-2s

**Alimentare cu energie electrica. (L=350m) actualizare (marca AEE) Statie de
pompare nr.2**

Valoarea de deviz 196 771,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,315	3 073,33 0,00	968,10 0,00
2	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3	0,315	109,52 0,00	34,50 0,00
3	33-04-003- 1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB95-2	buc	10,000	4 009,79 203,49	40 097,90 2 034,90
4	33-04-016- 2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior CB95-2	buc	10,000	239,56 23,56	2 395,62 235,62
5	34-02-003- 1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,060	102 455,50 7 122,17	6 147,33 427,33

1	2	3	4	5	6	7
6		Consola УЗ (укок) (узел крепления)	buc	6,000	520,00 0,00	3 120,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			52 763,45
		<i>Fondul social</i>	24 %			647,48
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 478,92
		<i>Total</i>				54 889,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			5 488,99
		<i>Total</i>				60 378,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 415,16
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				62 794,00 2 697,85
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
7	08-03-573- 4	Dulap de evidenta BZUM	buc	1,000	285,89 126,91	285,89 126,91
8	08-03-521- 15	-Intreruptor de putere tripolar	buc	1,000	202,34 150,48	202,34 150,48
9	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	54,59 46,59	54,59 46,59
10	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	158,80 83,54	158,80 83,54
11	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,000	78,95 62,65	236,86 187,96
12	08-01-066- 1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	2,000	262,95 160,65	525,90 321,30
13	08-02-367- 8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA- 2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m	0,275	11 271,20 3 493,60	3 099,58 960,74
14	08-01-082- 1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,670	3 226,84 2 516,85	2 161,98 1 686,29
15	08-02-148- 2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,600	1 464,67 979,97	878,80 587,98

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,750	4 347,60 355,07	3 260,70 266,30
17	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,150	1 433,53 733,67	215,03 110,05
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,150	3 740,47 348,47	561,07 52,27
19	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	5,000	128,99 92,64	644,96 463,21
20	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,100	3 692,40 1 140,60	369,24 114,06
21		Siguranta ППНИ 33 dim.0 , I=32A	buc	3,000	61,00 0,00	183,00 0,00
22		Cablu СИП-2 3x50+1x70	m	825,000	61,00 0,00	50 325,00 0,00
23		Cap terminal 4КНТп-1-25/50	buc	1,000	680,00 0,00	680,00 0,00
24		Cap terminal 4КВТп-1-25/50	buc	1,000	420,00 0,00	420,00 0,00
25		Cablu ААБЛ-1 4x50mm2	m	75,000	62,00 0,00	4 650,00 0,00
26		Caramida	buc	200,000	6,00 0,00	1 200,00 0,00
27		Lenta F 2007	m	74,000	10,00 0,00	740,00 0,00
28		Clame (скрепа) А200	buc	56,000	3,00 0,00	168,00 0,00
29		Curelusa de cablu CSB	buc	89,000	4,00 0,00	356,00 0,00
30		Consola cu clema intermediara ES1500	buc	20,000	72,00 0,00	1 440,00 0,00
31		Consola CA1500	buc	4,000	40,00 0,00	160,00 0,00
32		Clema de ancora PA-1500	buc	3,000	62,00	186,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
33		Clema de perforare P2X95	buc	25,000	30,00	750,00
					0,00	0,00
34		Cirlig HEL-5552	buc	3,000	131,00	393,00
					0,00	0,00
35		Dispozitiv de stringere de ramificare HEL-5504	buc	9,000	88,00	792,00
					0,00	0,00
36		Racord mecanic HEL-6893ZAK	buc	12,000	70,00	840,00
					0,00	0,00
37		Tub de germetizare WCSM 33/8 - 150/S	buc	12,000	35,00	420,00
					0,00	0,00
38		Tub de izolatie CGPT 18/6-0	buc	12,000	57,00	684,00
					0,00	0,00
39		Cap terminal cu manusi contractabile 502K016/S	buc	3,000	132,00	396,00
					0,00	0,00
40		Manta de protectie GPC 60x60L2750	buc	9,000	175,00	1 575,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			79 013,74
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 237,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			2 692,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 919,84
		<i>Total</i>				86 864,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 474,57
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				90 338,98 5 157,68
		3. Capitolul 3. Utilaj				
41		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63-09	set	1,000	3 000,00	3 000,00
					0,00	0,00
42		-Intreruptor BH32/3/25 , 25A	buc	1,000	75,00	75,00
					0,00	0,00
43		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,000	60,00	60,00
					0,00	0,00
44		Contor electronic trifazat ZMG 310 CR4.04.041b37 S2 3*220/380v (5A-120A)CL1	buc	1,000	6 500,00	6 500,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
45		Detensionatoare (ограничитель перенапряжения) LVA-440-CS	buc	6,000	180,00 0,00	1 080,00 0,00
		Total	lei			10 715,00
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			128,58
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				10 843,58

		Total	lei	163 976,56	
		TVA	20 %	32 795,31	
		Total deviz:			196 771,87
		Inclusiv salariu			7 855,53

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul
Bic, comuna Bubuieci,
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-2-2s
**Alimentare cu energie electrica. (L=350m) actualizare (marca AEE) Statie de
pompare nr.2**

Valoarea de deviz 196 771,87 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-2s:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	146,695	53,55	7 855,519
		Total manopera				7 855,53

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,004	10 000,00	40,000
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,200	40,00	8,000
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,004	22 000,00	88,000
4.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,009	16 000,00	144,000
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,002	16 000,00	32,000
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	16 000,00	32,000
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,260	55,00	14,300
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	40,00	0,480
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,916	35,00	67,060
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,040	10,00	20,400
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	100,00	1,400
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,040	10,00	20,400
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,051	125,00	6,375
14.	1019852	Vopsea	kg	0,939	58,00	54,462
15.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,005	4 000,00	20,000
16.	110-9126	Placi metalice	buc	1,000	50,00	50,000
17.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	10 000,00	10,000
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	16 000,00	16,000
19.	2412857744	Racord mecanic HEL-6893ZAK	buc	12,000	70,00	840,000
20.	24458745457	Manta de protectie GPC 60x60L2750	buc	9,000	175,00	1 575,000
21.	24545454144	Cap terminal cu manusi contractabile 502K016/S	buc	3,000	132,00	396,000
22.	2541245447	Consola УЗ (укос) (узел крепления)	buc	6,000	520,00	3 120,000
23.	2541245541	Siguranta ППНИ 33 dim.0 , I= 32A	buc	3,000	61,00	183,000
24.	254125454111	Cablu СИП-2 3x50+1x70	m	825,000	61,00	50 325,000
25.	254126444	Consola cu clema intermediara ES1500	buc	20,000	72,00	1 440,000
26.	2541646854	Tub de izolatie CGPT 18/6-0	buc	12,000	57,00	684,000
27.	2542545121	Clame (скрепа) А200	buc	56,000	3,00	168,000
28.	25428577878	Detensionatoare (ограничитель ренапряжения) LVA-440-CS	buc	6,000	180,00	1 080,000
29.	2544674457	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63-09	set	1,000	3 000,00	3 000,000
30.	2545445454	Tub de germetizare WCSM 33/8 -150/S	buc	12,000	35,00	420,000
31.	2545454455	Curelusa de cablu CSB	buc	89,000	4,00	356,000
32.	2545456484	Lenta F 2007	m	74,000	10,00	740,000
33.	25455447787	Cap terminal 4КВТп-1-25/50	buc	1,000	420,00	420,000
34.	254557874	-Intreruptor BH32/3/25 , 25A	buc	1,000	75,00	75,000
35.	2545678774	Dispozitiv de stringere de ramificare HEL-5504	buc	9,000	88,00	792,000
36.	2545845454	Clema de ancora PA-1500	buc	3,000	62,00	186,000
37.	2545845584	Consola CA1500	buc	4,000	40,00	160,000
38.	2545857474	Cap terminal 4КНТп-1-25/50	buc	1,000	680,00	680,000
39.	254585875474	Cablu ААБЛ-1 4x50mm2	m	75,000	62,00	4 650,000
40.	25459655451	Clema de perforare P2X95	buc	25,000	30,00	750,000
41.	25464857	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,000	60,00	60,000

42.	2546757874	Contor electronic trifazat ZMG 310 CR4.04.041b37 S2 3*220/380v (5A-120A)CL1	buc	1,000	6 500,00	6 500,000
43.	255264533	Caramida	buc	200,000	6,00	1 200,000
44.	2656654587	Cirlig HEL-5552	buc	3,000	131,00	393,000
45.	446-20112	Stilp din beton armat CB95-2	buc	10,000	2 800,00	28 000,000
46.	5009031	Scoabe	10 buc	0,150	20,00	3,000
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,200	1,00	18,200
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,000	1,00	3,000
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,016	1 000,00	16,000
50.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,340	20,00	26,800
51.	5009368	Cleme in asortiment	buc	68,340	3,00	205,020
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,098	100,00	9,800
53.	5009619	Ate de cusut	kg	0,009	20,00	0,180
54.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,019	100,00	1,900
55.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,367	100,00	136,700
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,300	20,00	6,000
57.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	60,000	95,00	5 700,000
58.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	1,000	25,00	25,000
59.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,900	32,00	28,800
60.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,063	20,00	1,260
61.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,376	35,00	13,160
Total materiale de constructii						115 012,70

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,400	100,00	240,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,400	300,00	720,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,260	500,00	2 630,000
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,400	500,00	1 200,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,039	2,00	6,078
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,684	2,00	5,368
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,039	2,00	6,078
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,286	2,00	6,572
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	6,713	300,00	2 013,900
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,303	92,00	119,876
11.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	80,00	17,600
12.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	45,00	9,900
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	7,800	1 200,00	9 360,000

14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,383	700,00	968,100
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,069	500,00	34,500
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,280	45,00	12,600
17.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,226	500,00	113,000
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,620	20,00	12,400
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,900	300,00	570,000
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,260	300,00	1 578,000
Total utilaje de construcții						19 623,96

Total	lei	163 976,56
TVA	20 %	32 795,31

Total deviz: **196 771,87**

Intocmit SRL "Capital"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul Bic, comuna
Bubuieci, municipiul Chisinau**

**Investitor Agentia de Dezvoltare
Regionala mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			3 073,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	700,00	3 073,33
		Total	lei			968,10
2	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3			109,52 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2200	500,00	109,52
		Total	lei			34,50

1	2	3	4	5	6	7
3	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB95-2	buc			4 009,79 203,49
	1	Muncitor	h-om	3,8000	53,55	203,49
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	40,00	0,80
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	10 000,00	4,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	10 000,00	1,00
	446-20112	Stîlp din beton armat CB95-2	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	1 200,00	936,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
		Total	lei			40 097,90
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior CB95-2	buc			239,56 23,56
	1	Muncitor	h-om	0,4400	53,55	23,56
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
		Total	lei			2 395,62
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			102 455,50 7 122,17
	1	Muncitor	h-om	133,0000	53,55	7 122,15
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 000,00	333,33
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	95,00	95 000,00
		Total	lei			6 147,33
6		Consola У3 (укос) (узел крепления)	buc			520,00 0,00
	2541245447	Consola У3 (укос) (узел крепления)	buc	1,0000	520,00	520,00
		Total	lei			3 120,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc			285,89 126,91
	1	Muncitor	h-om	2,3700	53,55	126,91
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,00	1,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	92,00	65,32
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
		Total	lei			285,89
8	08-03-521-15	-Intreruptor de putere tripolar	buc			202,34 150,48
	1	Muncitor	h-om	2,8100	53,55	150,48
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	40,00	0,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	35,00	18,55
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	125,00	3,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	58,00	4,06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	20,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	35,00	2,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
		Total	lei			202,34
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			54,59 46,59
	1	Muncitor	h-om	0,8700	53,55	46,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		Total	lei			54,59
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			158,80 83,54
	1	Muncitor	h-om	1,5600	53,55	83,54
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	58,00	2,09
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 000,00	16,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	92,00	11,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			158,80
11	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			78,95 62,65
	1	Muncitor	h-om	1,1700	53,55	62,65
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	35,00	5,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	125,00	0,62
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	20,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	35,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
		Total	lei			236,86
12	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			262,95

1	2	3	4	5	6	7
						160,65
	1	Muncitor	h-om	3,0000	53,55	160,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
		Total	lei			525,90
13	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m			11 271,20 3 493,60
	1	Muncitor	h-om	65,2400	53,55	3 493,60
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	500,00	410,91
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	2,00	19,52
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	2,00	23,90
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	300,00	7 323,27
		Total	lei			3 099,58
14	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 226,84 2 516,85
	1	Muncitor	h-om	47,0000	53,55	2 516,85
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	16 000,00	47,76
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	58,00	46,40
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,00	306,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	92,00	17,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,13
		Total	lei			2 161,98
15	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 464,67 979,97
	1	Muncitor	h-om	18,3000	53,55	979,97
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	500,00	280,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	2,00	8,52
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	2,00	8,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	300,00	168,00
		Total	lei			878,80
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 347,60 355,07
	1	Muncitor	h-om	6,6300	53,55	355,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	500,00	2 495,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	300,00	1 497,20
		Total	lei			3 260,70
17	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 433,53 733,67
	1	Muncitor	h-om	13,7000	53,55	733,63
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	16 000,00	213,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	58,00	14,31

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	6,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	500,00	280,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	2,00	6,44
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	2,00	6,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	300,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			215,03
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 740,47 348,47
	1	Muncitor	h-om	6,5100	53,55	348,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	500,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	300,00	1 272,00
		<i>Total</i>	lei			561,07
19	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			128,99 92,64
	1	Muncitor	h-om	1,7300	53,55	92,64
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	22 000,00	17,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	35,00	1,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	32,00	5,76
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			644,96
20	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			3 692,40 1 140,60
	1	Muncitor	h-om	21,3000	53,55	1 140,62
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	16 000,00	1 440,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,00	49,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	58,00	139,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	500,00	95,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	92,00	309,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
		<i>Total</i>	lei			369,24
21		Siguranta ППНИ 33 dim.0 , I= 32А	buc			61,00 0,00
	2541245541	Siguranta ППНИ 33 dim.0 , I= 32А	buc	1,0000	61,00	61,00
		<i>Total</i>	lei			183,00
22		Cablu СИП-2 3x50+1x70	m			61,00 0,00
	254125454111	Cablu СИП-2 3x50+1x70	m	1,0000	61,00	61,00
		<i>Total</i>	lei			50 325,00
23		Cap terminal 4КНТп-1-25/50	buc			680,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2545857474	Cap terminal 4KHTn-1-25/50	buc	1,0000	680,00	680,00
		Total	lei			680,00
24		Cap terminal 4KBTn-1-25/50	buc			420,00
						0,00
	25455447787	Cap terminal 4KBTn-1-25/50	buc	1,0000	420,00	420,00
		Total	lei			420,00
25		Cablu AABJI-1 4x50mm2	m			62,00
						0,00
	254585875474	Cablu AABJI-1 4x50mm2	m	1,0000	62,00	62,00
		Total	lei			4 650,00
26		Caramida	buc			6,00
						0,00
	255264533	Caramida	buc	1,0000	6,00	6,00
		Total	lei			1 200,00
27		Lenta F 2007	m			10,00
						0,00
	2545456484	Lenta F 2007	m	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			740,00
28		Clame (скрепа) A200	buc			3,00
						0,00
	2542545121	Clame (скрепа) A200	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	lei			168,00
29		Curelusa de cablu CSB	buc			4,00
						0,00
	2545454455	Curelusa de cablu CSB	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			356,00
30		Consola cu clema intermediara ES1500	buc			72,00
						0,00
	254126444	Consola cu clema intermediara ES1500	buc	1,0000	72,00	72,00
		Total	lei			1 440,00
31		Consola CA1500	buc			40,00
						0,00
	2545845584	Consola CA1500	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			160,00
32		Clema de ancora PA-1500	buc			62,00
						0,00
	2545845454	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	62,00	62,00
		Total	lei			186,00
33		Clema de perforare P2X95	buc			30,00
						0,00
	25459655451	Clema de perforare P2X95	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			750,00
34		Cirlig HEL-5552	buc			131,00
						0,00
	2656654587	Cirlig HEL-5552	buc	1,0000	131,00	131,00
		Total	lei			393,00
35		Dispozitiv de stringere de ramificare HEL-5504	buc			88,00
						0,00
	2545678774	Dispozitiv de stringere de ramificare HEL-5504	buc	1,0000	88,00	88,00
		Total	lei			792,00
36		Racord mecanic HEL-6893ZAK	buc			70,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2412857744	Racord mecanic HEL-6893ZAK	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
37		Tub de germetizare WCSM 33/8 -150/S	buc			35,00
						0,00
	2545445454	Tub de germetizare WCSM 33/8 -150/S	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			420,00
38		Tub de izolatie CGPT 18/6-0	buc			57,00
						0,00
	2541646854	Tub de izolatie CGPT 18/6-0	buc	1,0000	57,00	57,00
		<i>Total</i>	lei			684,00
39		Cap terminal cu manusi contractabile 502K016/S	buc			132,00
						0,00
	24545454144	Cap terminal cu manusi contractabile 502K016/S	buc	1,0000	132,00	132,00
		<i>Total</i>	lei			396,00
40		Manta de protectie GPC 60x60L2750	buc			175,00
						0,00
	24458745457	Manta de protectie GPC 60x60L2750	buc	1,0000	175,00	175,00
		<i>Total</i>	lei			1 575,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
41		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63-09	set			3 000,00
						0,00
	2544674457	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63-09	set	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
42		-Intreruptor BH32/3/25 , 25A	buc			75,00
						0,00
	254557874	-Intreruptor BH32/3/25 , 25A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			75,00
43		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc			60,00
						0,00
	25464857	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			60,00
44		Contor electronic trifazat ZMG 310 CR4.04.041b37 S2 3*220/380v (5A-120A)CL1	buc			6 500,00
						0,00
	2546757874	Contor electronic trifazat ZMG 310 CR4.04.041b37 S2 3*220/380v (5A-120A)CL1	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			6 500,00
45		Detensionatoare (ограничитель перенапряжения) LVA-440-CS	buc			180,00
						0,00
	25428577878	Detensionatoare (ограничитель ренапряжения) LVA-440-CS	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			1 080,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

